
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: MARREDDA 
ADRIANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

PI. 00351460951 CF. 800 0439 095 3 ccp. 12132080 
09078- Via Montrigu  de Reos 1 Tel. 0785/329170 - Fax 32666 

E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Pec  tecnico.scanodimontiferro@pec.comunas.it 
Sito internet. www.comune.scanodimontiferro.or.it 

Area Tecnica 
  

 
 
 
 

 
Oggetto: Servizio biennale di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di pubblica 

illuminazione e degli impianti posti al servizio degli edifici e delle infrastrutture di 
proprietà comunale . CUP J59I24000000004 – CIG B04B3F9E59 – Liquidazione fattura n. 
86 del 01.09.2024 , relativa al servizio prestato per il periodo Maggio – Agosto  2024, alla 
ditta  RH impianti di RAHAMANI HAMIDREZA C.F. RHMHDR66B03Z224D, P.I. 
02465690903, con sede legale in Sassari via Casu 16 ; 

          
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Premesso che con disposizione del Responsabile dell’Area Tecnica prot. n. 0096 in data 08.01.2024 veniva 
affidata al sottoscritto la responsabilità del procedimento relativo alla gestione del servizio manutenzione 
della pubblica illuminazione di cui all’oggetto; 
Visti:  
- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; il 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e 
contabile negli enti locali; l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa 
da parte degli enti locali; l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per 
l’assunzione di impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

- Il D.lgs 36/2023; la LR 8-2018. 
Richiamate: 
- le delibere del CC n.13 e 14 del 25/03/2024 con le quali sono stati approvati rispettivamente il DUPS ed 

il Bilancio 2024-26; 
- la deliberazione della GC n. 34 del 24/05/2023 di approvazione del PEG 2023-2025. 

Premesso che:  
- Che con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica A.M. 27, r.g 101 del 27/02/2024, il 

servizio di cui all'oggetto è stato aggiudicato efficacemente alla ditta R.H. IMPIANTI DI RAHMANI 
HAMIDREZA con sede in Via Pietro Casu n.16 Sassari (SS), C.F. RHMHDR66B03Z224D, P.I. 
02465690903, per l’importo di complessivi. € 38.396,40 di cui € 24.521,40 per manutenzione ordinaria 
e 11.875,00 per manutenzione straordinaria, al netto del ribasso offerto del 5,00% oltre € 2.000,00 per 
oneri di sicurezza, non assoggettati a ribasso, oltre IVA di legge; 

- Che è stato stipulato il contratto sottoforma di lettera commerciale di cui al REP. USO n. 709 in data 
01.03.2024; 

- Che in data 01.03.2024 è stata effettuata la consegna del servizio stesso; 
Vista la fattura elettronica n. 86 del 01.09.2024 dell’importo complessivo di Euro 5.392,40 di cui Euro 
972,40 per IVA al 22%, trasmessa dalla ditta RH impianti di Rahmani Hamidreza e assunta al n. 4930 del 
prot. generale in data 01.09.2024 e relativa all’ intervento in oggetto; 
Accertato che i lavori sono stati eseguiti regolarmente, come risulta dai rapportini degli interventi assunti in 
atti; 

DETERMINAZIONE 
N° AM 109 Del 12/09/2024 

REG. GEN. 
N° 419 Del 12/09/2024 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: MARREDDA 
ADRIANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che l’ufficio ha provveduto alla verifica della regolarità contributiva dell’impresa, non 
riscontrando elementi ostativi alla liquidazione, come risulta dal DURC richiesto telematicamente e rilasciato 
dall’ INPS  prot. n. 41905850 con scadenza validità al 15.11.2024; 
Dato altresì atto che l’istruttoria, ai fini dell’adozione del presente atto, è stata espletata dal Responsabile 
del Procedimento Geom. Piero PILUDU in data 10.09.2024; 
Rilevata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 07.08.1990, 
n. 241 e ss.mm.ii; 
Considerato che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 04 del 15.01.2013; 
Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la sussistenza della copertura finanziaria; 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della fattura anzidetta.  

 
PROPONE 

 
Per le motivazioni in premessa:  
Di procedere alla liquidazione della fattura elettronica n. 86 del 01.09.2024 dell’importo complessivo di 
Euro 5.392,40 di cui Euro 972,40 per IVA al 22%, trasmessa dalla ditta RH impianti di Rahmani Hamidreza 
C.F. RHMHDR66B03Z224D, P.I. 02465690903 e assunta al n. 4930 del prot. generale in data 01.09.2024 e 
relativa all’ intervento in oggetto come segue: 
A)- per Euro 4.420,00 , pari all’imponibile, alla ditta Rahmani  Hamidreza come prima individuata;  
B)- per Euro  972,40 in favore dell’erario dello stato, relativamente alla quota dell’IVA specificata nella 
suddetta fattura;  
Di imputare la spesa sul cap. 1938.2 del bilancio comunale per l’esecuzione del contratto; 
Di procedere alla pubblicazione della presente ai sensi del D. L. 14 marzo 2013, n. 33; 
Di trasmettere per conoscenza e per quanto di competenza, la presente determinazione al Sig.  Sindaco, al 
Sig.  Segretario Comunale, al Responsabile del Servizio Finanziario, all’Ufficio affari generali e all’ufficio 
messi per la pubblicazione all’albo del comune per 15 giorni consecutivi; 
 

         Il Responsabile del Procedimento  
 Geom. Piero Piludu  

     
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

Visto il decreto Sindacale n° 9 prot. n° 3825 del 01.07.2024, di nomina di Responsabile dell’Area Tecnica ed 
attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del TUEL; 
Vista la proposta del RUP in data odierna;   
Constatata la propria competenza all’adozione dell’atto; 
Ritenuto di dover procedere in merito;  

 
DETERMINA 

 
Di assumere la determinazione di liquidazione della fattura elettronica n. 86 del 01.09.2024 dell’importo 
complessivo di Euro 5.392,40 di cui Euro 972,40 per IVA al 22%, trasmessa dalla ditta RH impianti di 
Rahmani Hamidreza C.F. RHMHDR66B03Z224D, P.I. 02465690903 e assunta al n. 4930 del prot. generale 
in data 01.09.2024 e relativa al servizio di cui all’oggetto, nel testo della proposta del RUP sopra riportato, 
che s’intende integralmente richiamato; 
Di procedere alla pubblicazione della presente ai sensi del D.L. 14 Marzo 2013, n. 33; 
Di trasmettere per conoscenza e per quanto di competenza, la presente determinazione al sig. Sindaco, al 
sig. Segretario Comunale, al responsabile del Servizio Finanziario, all’Ufficio Affari Generali e all’Ufficio 
Messi per la pubblicazione all’albo del Comune per 15 giorni consecutivi; 

Il responsabile dell’Area Tecnica 
Ing. Adriano Marredda 
Firmato digitalmente 

 
MARREDDA ADRIANO 12/09/2024


